

Žemiau Palangos Kaimo
(Rašo Vytautas)

AMERIKOS viduje įvyko du įvykiai. Prezidentas Trumanas atsisakė pasirašyti Kongreso priimtą įstatymą sumažinti mums mokytis ir palikti mus kitose šalyse apie 4 milijonus dolerių. Jis taip pat atsisakė patvirtinti įstatymą, kuris būtų atvarkyti darbininkų už jų teisę streikuoti.

CITY LIETUVIŠKA
JUOZAS KAMBA
42 Millbury St., Worcester, Mass.

VALGANTIS
SRIUBOS: Kopūstai, špinatai, žirniai, vėšvės, baltosios pupelės, mėsos, jautienos, avinžirnių, vištinės, kiaušinių, ir kitų patiekalų.
ATDARA 6-8 val. dienomis nuo 8-10 val. vakarais.
Svarbi užduotis, brėžiantis daugumą patarnavimą ir tinkamumą. Jei nori pamatyti CITY LIETUVIŠKĄ.

Palangos Devynias

Yra augalinis sėklų sėda grynai iš šilumos, sėklų ir žaliųjų kuno organų taip pat jus jį tula laiką naujų spėkų ir energijos, kas tik nori sveikas, turėtų JANKA. Nes tai vaistas nuo dispepsijos, užkietėjimo, nerimybės, apetito, širdies pilvo sugedimo, neuralgijos, kosulio, skaudėjimo, karščiavimo, blogo uoslės, inkstų ir kepenų ligų.

AMERIKOS LIETUVIŠKA
14 Vernon St., Worcester, Mass.

AMERIKOS LIETUVIŠKA
14 Vernon St., Worcester, Mass.

Isigykit Meškos Šiuršius

Šiomis dienomis Končius atvežė žaizdus medaus iš pargabento ir pardavimą.

AMERIKOS LIETUVIŠKA
14 Vernon St., Worcester, Mass.

AMERIKOS LIETUVIŠKA
14 Vernon St., Worcester, Mass.

Edward Yank
PACKAGE STATION
Užlaiko Viešuosius Gėrymus, Lietuviškus Dėgtines, Vyną, 278 MILLBURY ST. Tel. 2-3300

LIETUVIŠKA BIZNTERIAL
AMERIKOS LIETUVIŠKA

GENERAL HOME
Winthrop gatvė
JIMAS NEMOKAMA
2 Vernon gatvė
fonai 6-7297

is Balzamuoti estery
KARO VETERANAI



250,000 ANGLIAKASIŲ METĖ DARBA

Washington, birželio 25-tą. — Pirmadienį naujas Taft-Hartley darbo bilius buvo perleistas virš prezidento Trumano veto. Nepaėjęs nė 24 valandoms po to, kada naujas darbo bilius jėgo galėn, angliakasiai pradėjo apieisti savo darbą 10 valstijose. Apie 250,000 minkštųjų anglių kasėjai išreiškė savo protestą dėl perleidimo unijų suvaržymo biliaus. Taipgi grąšino streiku plieno, gelžkelių ir kitom anglis naudojančiom pramonėm.

Raudonieji su savo Konspiracijomis gali Užgniaužti Pasaulį Laisvę - sako Adm. Byrd

Bėgy 50 metų visa laisvė gali pranykti nuo žemės paviršiaus, jei komunistams seksis taip kaip dabar sekasi grobti šalis ir mulkinti tų ir kitų šalių gyventojus su savo nuodinga propaganda.

Adm. Richard E. Byrd kalbėjo į Northeastern Universiteto 450 studentams, baigusiems mokslo laipsnius ir į virš 2,000 kitus, klausytojus, kurie susirinko į Symonijos svetainę, Bostone.

LVS Pirmininko Kvietimas į 7-tą metinį LVS Seimą

Šiuomi kviečiu visus mūsų narius, bendradarbius, draugus ir remėjus, ypač rytinių valstijų, dalyvauti LVS 7-tame seime, kuris įvyks birželio mėn. 28-29 dd. Hotel Elton, Waterbury, Conn.

LVS pereinamais metais nuveikė didelius darbus ir gausiai prisidėjo prie palengvinimo pabėgėlių buvimo ir iškėlimo Lietuvos bylos tikresnėje perspektyvoje.

KOMUNISTAI RENGIA VADUS DEL EUROPOS REVOLIUCIJOS

Geneva, Šveicarija, birželio 25-tą. — Komunistiško internacionalo planas del ginkluoto vakarinės Europos užvaldymo jau prasidėjo. Apie 120 atsargiai parinktų jaunų vyrų, proletariato kareivių, kurie bus atėity Prancuzijos, Ispanijos, Belgijos ir Holandijos Titai, jau išvyko į Balkanus. Didžiama iš jų išplaukė iš Sete, pietinėje Prancuzijoje, tarp gegužės mėn. 20-tos ir 26-tos dienos. Sete yra viduržeminis ispanų ištremtos komunistinės vyriausybės centras.

Iš Balkanų atėjo žinia, kad Rumunija, Bulgarija, Jugoslavija ir Italija organizuoja savanorių brigadas, kurios ateityje tarpininkaus kaip tarptautinės jėgos prieš komunistus taip kaip buvo Graikijos civiliam kare.

Šie Vakarinės Europos kovoms, iki šiol išsivysčiusios, yra aišku, kad biznis savo noru, darbininkams nieko gero nedavė ir laidos neduos. Tokiu būdu kiekvienas laimėjimas tikimams brangus ir vertingas. Tačiau, ir darbininkai turi pareigą savo interesams sutvarkyti, kad šios kovos ne duotų "šviesios akies" visam sąjūdžiui.

Siaurės ir Pietų polių tyrinėtojai Adm. Byrd'ui tame parengime buvo suteiktas daklarato laipsnis už jo mokslines studijas. Tame pat parengime dalyvavo ir kiti trys universitetų profesoriai su teisių, literatūros ir inžinerijos laipsniais.

Adm. Byrd pasakė, kad po kiekvieno pokario chaoso pasidaro gera ir derlinga dirva tironijos augalams. Tironijos augalų valstybė, kur nėra žodžio laisvės, kur spauda suvaržyta ten nėra teisybės, ten žmogus beteisus gali būti užmuštas vietoje arba pakartas. Ir jei žmonija nesusipras tai 50 metų bėgy ant žemės visą laisvę praras.

Adm. Byrd sakė, kad ši pokarinė era pradėjo "trauktis", delto, kad žmogus su naujovinio išradimo raketiniais orlaiviais galės apskristi į 6 valandas aplink žemės paviršį.

LVS žygiai į Washingtoną reikalavė antro ir trečio screenings; jos rezolucijos, memorandumai ir delegacijos Washingtono paneigimui pabėgėliams draudimo naudoti savo prigimtą kalbą: visa eilė žygių prieš sovietų pastangas grąžinti pabėgėlius į bolsėvikų okupuotą Lietuvą, vietoje spaudoje dažni pareiškimai už Lietuvos išlaisvinimą ir daugybė kitų darbų bus detališkai pranešta seimo benkieto eigoje.

Seime bus perstatyta naujas LVS leidinys "Lietuva Tironų Pančiuose" šis leidinys atvaizduoja sovietų okupaciją Lietuvoje, jis pagrįstas autentiškais rimtais daviniais ir parašytas gabių Lietuvos autorių, turinčių ištvėrmės ir žinių viso Lietuvos pergyvuto teroro. Šis leidinys yra Lietuvos skriaudų "White Paper" ir turėtų rasti kiekvieno mąstančio lietuvių namuose.

To veikalio angliška laida jau spaudoje ir neužilgo bus taipgi patiekta viešai publikai.

Vakarieneje dainuos viena iš žymiausių Lietuvos operos artistų Sofija Adomaitienė, kuri ką tik atvykus iš Europos. Ji turėjo pasekmingą koncertą Clevelando lietuvių tarpe. Jos gili ir jausminga interpretacija liudies ir pasaulinės muzikos, visus sužavėjo ir pakėlė sielas. Taip pat ten skambins žymi ir gabi pianistė Birutė Smetonienė. Jos artistiškas muzikos supratimas yra sužavėjęs daugybę lietuvių ir amerikiečių. Šios dvi artistės mums perstatys vaizdą, kokį aukštą meno lygį

Atlee dar smarkiau užsivėro. Jis atvirai pareiškė, kad rusų tvirtinimai, buk Rytų Europoje kuriama "demokratinė valdžios" yra grynas melas ir žmonių sveiko proto išjuoka.

SURASTI SKIEPAI PRIEŠ VAIKŲ PARALYZIŲ

Iš Baltimorės, John Hopkins universiteto praneša, kad ten mokslininkai surado skiepus prieš vaikų paralyžiaus ligą (polio). Kol kas vaistai buvo išbandyti tiksliai ant beždžionių ir jie visai apsaugojo gyvulius nuo vaikų paralyžiaus ligos. Daktarai sako, tų vaistų suradimas priartina mus vieną žingsnį arčiau prie nugalėjimo vaikų paralyžiaus ir gal jau visai netoli laikas, kada skiepijimu galima bus žmones apginti nuo tos ligos.

Vyksta Europon

Ponia Alena Devenienė žymi Amerikos lietuvių veikėja, deleguojama "International Rescue and Relief Committee" liepos mėn 5 d. išvyksta į Europą tremtinių imigracijos ir reabilitacijos reikalais.

Prieš kurį laiką ji lankėsi Washingtono ir State Departmente gavo visas reikalingas instrukcijas ir nurodymus, kad sekmiausiai galėtų atlikti kelionę. Ji bene viena iš pirmųjų lietuvių vyksta pulkininko teisesis ir laipsnyje.

Kaip Amerikoniškų Organizacijų delegatė, ji aplankys visas Vokietijos okupuotas zonas, Švediją, Daniją, Prancuziją, Italiją ir Angliją — visur lankys lietuvių stovyklas.

"Vardan Tos Lietuvos" P. J. ŽIURYS, Lietuvai Vaduoti Sąjungos Pirmininkas

Prasidėjo Gesolino Racionavimas

Chicago, Ill., birželio 24. — Del gesolino stokos racionavimo įvedamas į 12 Vidurvakarių Valstijų, kurios yra — Illinois, Iowa, Kansas, Michigan, Minnesota, Missouri, Nebraska, North Dakota, Oklahoma, South Dakota ir Wisconsin Valstijas.

ANTROSIOS SOVIETINĖS OKUPACIJOS PRADŽIA VILNIUJE

Čia talpinamos žinios yra gautos iš žmogaus, Vilniuje pergyvusio antrąjį bolsėvikų atėjimą. Autentiškumas neabejotinas. — Red. (Tėsinys)

Suėmimų Pradžia.

Bolsėvikai jau pirmomis dienomis pradėjo suimnėti buv. lenkų partizanų. Jų vadus išvežė į Kalugą, šiaip partizanų į Kalugą, Tulą, pietų — rytinę Rusiją. Lietuviams iš pradžių nieko nedarė, jei nepatyrė ką buvus partizanų 1941 metais, ar kuo kitu "nusikaltus". Ką suimdavo, tai daugiau sia budavo vis įskūsti, o skūsti uolų pasirodė žydai, kurių jau pirmomis dienomis susirado apie pusantro tukstančio. Jie išlindo iš slėptuvių, susirinko iš ukininkų, pas kuribus buvo slapstęsi. Dabar ir vėl jie pasidarė pirmaisiais piliečiais, gavo geriausias maisto korteles, turėjo teisės valgyti geriausiose valgyklose. Kiekvienoj milicijos nuovadoj buvo žydų, ir į jų rankas buvo patikėtos visos žinios.

Iki Kalėdų, kol susiorganavo visos centrinės įstaigos, didesnių suėmimų nebuvo. Bet atskirų kazų, tikrinant per įstaigas, jau buvo ir anksčiau. Antai, liepos mėn. buvo suimti sodininkystės mokyklos. mokiniai ir du sodininkai, įskūsti priklausymu fašistinėms organizacijoms. Ir direktorė buvo tardyta. Atėjo NK-GB agentas į mokyklą, užrakino raštinės duris ir kamantinėjo nuo ryto iki vakaro ar mokykloj nebuvo fašistinių organizacijų ir veiklos. Kas kaip laikėsi vokiečių okupacijos metu. Pasitenkino tikrai moraliniu teroru. Tardymas baigėsi reikalavimu prisiekti, kad apie tardymą niekam nesakyks. O išeidamas tardytojas numovė direktorėi nuo pirštų žiedus sakdamas, kad tai esą jam reikalinga. Tai vienas iš įprastinių tardymų po įstaigas. (Bus daugiau)



LIETUVIAI AMERIKOJE



SO. BOSTON, MASS.

SANDARIEČIŲ PIKNIKAS

Praeitą sekmadienį mūsų sandariečiai buvo surengę pikniką Dedhame. Oras pasitaikė puikus ir suvažiuosieji į pikniką gan maloniai leido laiką. Gerokai buvo privažiavę svečių ir iš kitų miestų. Iš viso žmonių nebuvo prisigrūdę kimštinais, bet buvo gan gražus burelis.

Laikę pikniko netikėta programos dalis buvo ta, kuomet pasirodė vienas bolševikas ir pradėjo platinti "Laisvės" laimėjimų tikėtus. Piktintis reikėjo, kuomet sandariečiai apstoje tuojau išpirko nuo to bolševikėlio visus tikėtus... Kažin kad mūsų sandariečiai pasirodytų su tikietais bolševikų piknike — kiek bolševikų apstotų ir išpirktų musiškių tikėtus!... Jie ne tik kad nepirkė, bet ir patį tikiėtų platintoją tuoj išjotų lauk. O musiškieji?... Nieko sau tolerancija!...

Bimbos skalikas sandariečiams sakė, kad jie išlaimės kokį tai "furcoat." Gal but ir laimės tą patį "furcoat", kurį jie dovanojo bolševikams, kai jie rinko drabužius neva siūsti į Lietuvą...

KELEIVIS ATLEIDO STEPONAITĮ

Keleivis kalba apie "humanškumą" ir drožia kitiems pamokslus, kad jie "kovoja" už darbininkų reikalus. O štai kokia pas keleiviečius yra praktika. Apie trys metai atgal Keleivio darbininkui staiga metus darbą, vienas to laikraščio numeris ne galėjo išieiti. Butų ir daugiau neišėję, jei nebutų prisiprašę iš Brooklyn Steponaitį.

Virš mėnesis atgal, Steponaitis turėjo pasiduoti operacijai. Jis susirado, prisiprašė Keleivio buvusį darbininką, kad jį pavaduotų, iki pasveiks. Kai dabar Steponaitis jau galėtų vėl grįžti prie savo įprasto darbo, tai keleiviečiai pasakė, kad jis jau nebereikalingas... Steponaitis prieš eisiant į ligoninę turėjo praleisti visus savo nuo pragyvenimo atliekamus pinigus, nes daug kaštavo gydytojai, medecinos, X-Ray ir t.t. Dabar, kuomet blogiausiame stovyje, — be pinigų ir be sveikatos (ims laiko, iki pilnai sustiprės), tai "humaniško socializmo" vykintojai pravarė iš darbo. Bet tie Mark-

so agentai iš Keleivio pastogės ne sykį su darbininkais taip pasielgė ir dar ne sykį taip pasielgs.

Nors Steponaitis nuo manęs neprašo jokio užtarimo, bet broliai lietuviai, argi galima iškęsti nieko nepasakius prieš tokį šlykštumą! Prisitaikė žmogui užduoti smugį, kuomet jam yra sunkiausia valanda!... O dar kalba apie duosnumą, apie šelpimą, apie humanizmą...

Ant. Abeciunas

NEW HAVEN, CONN.

BUSAI Į MARIANAPOLIŲ VAŽIUOTI

Liepos 4 d., mūsų kolonijos lietuviai ruošiasi skaitlingai vykti į Lietuvį Dieną ir jau yra organizuojami busai, taigi kas norėtų vykti pasiskubinkit užsiskirti vietą bei nusipirkti bilietą, kurio kaina yra \$2.25. Ypatai. Del bilietų kreipkitės pas M. Ramanauskienę, O. Kvaratiejienę ir J. Kazlauskienę. Padarykim šią dieną tikrai sekmingą, nes tėvai Marijonai širdingai visus kviečia atsilankyti.

IVYKO GRAZIOS VESTUVĖS
Birželio 14 d., Sv. Kazimiero parapijos bažnyčioje priėmė moterystės sakramentą Povilas Kauneckis iš Waterbury, Conn su Maryte Klimiute.

Šliubą davė klebonas kun. Edwardas Gradeckas. Sv. mišių metu gražiai giedojo varg. Aug. Rosselli.

Šaunus vestuvių pokilis, kurį suruošė jaunujų tėveliai Pranas ir Teofilė Klimai ir Alena Kauneckienė įvyko parapijos svetainėje, kur skaitlingai susirinko giminių, artimų, draugų bei draugų, kurie tikrai karališkai buvo pavašinti. Pokilyje taipgi dalyvavo gerb. kun. J. Valantiejus ir komp. A. J. Aleksis ir visa eilė jaunimo iš Waterbury, kur Povilas plačiai darbuojasi jaunimo tarpe, taipgi parapijos ir lietuvių labui. Šios vestuvės ir pokylis tikrai buvo malonus ir jaukus, nes tikrai susituokė graži ir maloni lietuviška jaunimo porėlė.

Nuosirdžiai sveikinam Povilą ir Marytę ir linkim daug džiaugsmo ir Dievo palaimos naujame gyvenime.

DENTISTAS JURGIS STEPONKUS

Jau metai laiko kaip savo ofisą dentisterijos atidarė mūsų jaunas ir gabus vietos gyventojas Jurgis Steponkus sekančiu antrą: 115 Dwight St. Kiek teko girdėti nuo lietuvių, kuriems jau yra dantis sutaisęs bei gydes, visi labai džiaugiasi atliktu darbu, ir kiekvienam rekomenduoja šį lietuvių dentistą, nes galima savo kalboje susikalbėti, ir visiems maloniai patarnauja. Taigi lietuviai remkim savo profesionalą Jurgį Steponkų.

MUSŲ LIGONIAI

Jau mėnesis laiko, kaip rimtai savo namuose serga Antanina Čičirkienė, kuri yra labai dora ir susipratus katalikė, taipgi lietuviškų darbų remėja.

Visi giminės draugai ir draugės bei parapijiečiai savo malduose prašo Augščiausio greitu laiku sugrąžinti sveikatą Antaninai.

Taipgi New Haven ligoninėje po rimtos operacijos guli Leonora Sadauskienė, kuri yra gera parapijietė, taipgi linkim Leonorai greitu laiku pasveikti ir savo malduose ją prisiminkime.

AMERIKOS LIETUVIO SKAITYTOJŲ ŽINIAI

Šiuomi primenam Gerb. savo Skaitytojam, kad kaina už Amerikos Lietuvio prenumeratą nuo Liepos (July) 4-tos pakils iki 50 centų, t.y. arti cento į savaitę bus daugiau dabartinės kainos; dabartinė kaina yra \$2.50 metams, o po liepos 4-tos bus \$3.00 metams. Užsirašant laikraštį ant dviejų metų — \$5.00.

Kainą už Amerikos Lietuvio prenumeratą esam priversti pakelti delto, kad popieros kaina nesustabdomai kyla aukštyn. Prieš karą už toną popiero mokėjom virš \$60.00, o dabar už tą patį toną popiero mokam virš \$200. Todėl noroms nenoroms turime šokti taip kaip to popiero trustas griežia.

Su pagarba,

Amer. Lietuvio. Adm.

ŠĮ ŠEŠTADIENĮ LIETUVIŲ "TAG DAY"

Aukų Rinkėjai Registruokitės "Darbininko" ir "Keleivio" Redakcijose!

Šį šeštadienį, birželio 28 dieną, Bostono lietuviams bus subruzdimo diena, aukų rinkimo diena. Tą dieną visame Bostono didmiestyje bus renkamos aukos su šelpiti Lietuvos tremtinius ir pabėgėlius. Tą dieną pasiūlymų gatvėse daugybė lietuvių merginų ir vaikinių su dėžutėmis ir kiekvienas pasitiktas asmuo bus prašomas suteikti auką lietuviams, kurie vargsta išguiti ir patys išbėgę iš tėvynės svetimos, nevaisingose šalyse.

Lietuvi ir lietuvaite! Prisdėkime visi prie šio didelio ir svarbaus darbo. Didelis darbas del to, kad reikia visą didįjį Bostoną nustatyti aukų rinkėjais. Svarbus darbas del to, kad juo daugiau pastatysime rinkėjų, tuo daugiau surinksime aukų, tuo daugiau savo tautiečių sušelpsim, nelaimingiems, suvargusiems ašaras nušluostysime.

Paraginkit jaunimą, patys su jais ateikit į bilė kurią redakciją ir užregistruokit aukų rinkimui. Ponia Ivaškienės tautišku šokių grupė pirmutinį prisidėjo. Reikalinga daugiau grupių ir pavienių. Lietuvaitės jaunuolės! Užjūryje laukia jusų šesutės lietuvaitei pagelbos. Nepasirodykit kietaširdės, išgirskit jų balsą, ištieskite joms savo pagelbos rankutę. Jos irgi turėjo nepriklausomą, gražią tėvynę, kaip ir jūs, Amerikos lietuvaitei: jos ten linksmai ir gražiai augo, mokslus ėjo ir ruošė savo tėvynei laimingą ateitį. Bet užpuolė piktieji bolševikai, pavergė ir išdraskė gražiai atstatytą ir papuoštą Lietuvą; bolševikiški budeliai pradėjo niekuo nekaltus lietuvius žudyti ir vežti į Sibirą nukankinimui

prie sunkių vergų darbų. Bėgo iš mylimos tėvynės lietuviai gelbėdami savo gyvybes. Kur kas suskubo ten bėgo, todėl tokių pabėgėlių šiandien yra daugelyje šalių. Tos šalys pačios vargsta iš po karo, todėl mažai tegali šelpiti ir mūsų nelaimingus tautiečius. Čia mes jiems turime ateiti į pagelbą. Turime patys aukoti ir paprašyti aukų iš kitų. Aukokime patys savo dienos uždarbį

Ponia A. Devenienė Liepos 5-tą d. Išvyksta į Europą Tremtinių Imigracijos Reikalais

Worcesteriečiams gerai pažįstama veikėja, Alena Devenienė, kuri keletą kartų, taip gražiai ir mus kalbėjo, išvyksta į Europą. Josios kelionės tikslas tremtinių imigracijos reikalai.

Savo darbais, sumanumu ir pasišventimu p. A. Devenienė igijo didelį pasitikėjimą Amerikiečių Organizacijų ir todėl "International Rescue and Relief Committee" siūnia ją, kaip savo delegatę. Mums garbė, kad lietuvaitei sugebėjo tai atsiekti, nes daug gero galės padaryti vargantams tremtiniais m. Kad geriau kelionėje sektis p. Devenienei yra suteiktas pulkininko laipsnis ir ji šiomis aukštomis kariškio teisėmis galės naudotis.

New Jersey Valstija

NEW JERSEY'S APIELINKĖS LIETUVIŲ ŽINIAI

Lietuviai ir Lietuvės, kurie dabar lankote arba esate lankę universitetą arba kolegiją nemažiau kaip du metus, nepamirškite, kad dabartiniu laiku yra planuojama suorganizuoti didelę Lietuvių Katalikų Studentų ir Alumnų draugiją New Jerseyje, vardu "Association of Lithuanian Catholic Students and Alumni", kuri turėtų susirinkimus sykį ir mėnesį ir kurios svarbiausias tikslas būtų informuoti svetimaučius apie Lietuvą ir jos kultūrą, paskaitomis ir kitokiu būdu.

Apart studentų ir alumnų, prie jos galėtų priklausyti kunigai, daktarai, advokatai, inžinieriai, ir kiti profesionalai.

Taigi kviečiame visus New Jersey ir apylinkės Lietuvos studentus, alumnus, profesionalus organizuoti. Del platesnių informacijų, rašykite į p. J. J. Stuką, 429 Walnut St., Newark 5, N. J.



Judy Canova vyksta į Pietų Ameriką, tuojau po birželio dienos, kada užsibaigs jos programos. Ji aplankys kelias Pietų Amerikoje. NBC "Judy Canova Show" sugrįš po 30-tą (10.00tą val. vakare.)

ir pasidarbuokim lietuvių Tag-Day dienoje! Ignas Mažutaitis pats pirmutinis auksio dienos uždarbį. Kiekvienas taip padarykim!

Bostono BALF

PALANGOS TREMŲ DEVYNEROS

Tai augalinis sutalpinimas grynas iš šaknelių, lapų, šakelių ir žolių. Veikia į kasa kaip kad pavartojus tulį lauk gauna naują jėgą ir energiją vienas kas nori būti visada turėtų vartoti Trema. Tai stas vaistas nuo depresijos, uktėjimo, nervikumo, mitybos, širdies pykimo, ligos, sugedimo, neurasthenijos, kosulio, verkis, skaudulio, vimo, krupo, blogo apneigimo, inkstų ir kepenų ligos. Kaina su pristatymu tik ma pas:

FLORAL HERB CO.
Box 305 - Clinton

Sekretai Fre Dovanai

Tiems, kurie užsipyra "Lietuvių Naujienas" už jų metų už \$2.00, gaus sekretus kaip pasidaryti Alų, Vyną ir Saldierį.

LIETUVIŲ NAUJINIŲ
332 N. 6th St., Philadelphia

DIDYSIS SAPNININKAS SU PRIEDU, JAU ATSPAUSDINTAS

KETVIRTA PADIDINTA LAIDA

Knyga susideda iš arti 200 pusl. Kaina \$1.50. Spausdinta 1946 metų.

Didžiame Sapnininke pirmiausiai tilpsta prakalbinti Sapnų reikšmė. Visi sapnai sudėti alfabetiškai. Tiesiogimi iš senovės egiptiečių laikų Karaliaus Faraono vėlavime. Karaliaus Faraonos nupirko nuo tų laikų vieno džiausiu raganių 3 tobyčias, kuriose įvairiausi mokslininkai ir sykiu sapnai buvo išguldyti.

Antroje daly įeina sekanti sapnai: Butlegerių, Daktarų, Kunigų, Advokatų, Davatų, Girtuoklių, gaidžių, Studentų ir daug kitokių sapnų su jų išaiškinimais.

Apart sapnų išguldyto, šioje knygoje tilpsta Enciklopedija įvairių Profesijų, Eilės, Zvaigždžių, Mitologija ir mitologiški Asmenys. Papročiai ir Pradė Selemonas ir Paslaptys Lošimo Kazyromis.

Sapnininkai parsiduoda po \$1.50 egzemplioras. Perkant daugiau negu vieną knygą, parsiduoda... Knygynams ar laikraščiu leidykloms, knygos parsiduoda 50 nuosimčių nuolaida.

Knygos jau atspausdintos ir siuntinėjamos. Duokite kymus dabar. Su užsakymu siųskite ir pinigų suokite —

AMERIKOS LIETUVIS

14 Vernon Street — Worcester, Mass.

Lietuvai Vaduoti Sajungos

7-TAS SEIMAS

BIRŽELIO (JUNE) 28 IR 29, 1947

Hotel Elton, Waterbury, Conn

DALYVAUS ĮZYMUS SVEČIAI IS KITŲ VALSTIJŲ
Programoje Dalyvaus p. B. Smetonienė, pianistė ir S. Adomaitienė, dainininkė

SEIMO BENKIETO BILJETAI — \$5.00 YPATAI

Kurie ketina dalyvauti benkieta kreipkitės tiesiog sekančiu adresu: DR. M. J. COLNEY, L.V.S. SEIMO KOM. 148 GRAND STREET, WATERBURY 5, CONN.

DUDOS DUONA TAI SKANI

Dudos duona tai skani,
Giria jauni ir seni;
Nuo duonos tyros ruginės,
Worcesterio skaisčios merginos.
Duona minta visas vietas,
Jai ant stalo pirma vieta —
Duonos, sviesto ir kavos,
Pusryteliams lig valios!

NATIONAL BAKERY CO.

(Antanas Vuda, Sav.)

12 Ashmont Ave. Tel. 2-5336 Worcester, Mass.

AMERIKOS LIETUVIS

The American Lithuanian Weekly published every Saturday by Gabriel A. Kyba, 14 Vernon St. Worcester, Mass.

Yearly subscription: In U. S. \$2.50 In Foreign Countries \$3.50
Two Years Subscription \$4.00 Two Years Subscription \$5.00
One Half Year \$1.50 One Half Year \$2.00
Single Copies 5 cents
Advertising rates on application

Amerikos Lietuvis savaitinis laikraštis, išleista šeštadieniais, leidžiamas G. A. Kybos, 14 Vernon St., Worcester, Mass.

Metinis prenumerata: U. S. \$2.50 Užsieniuose—Kanadoje \$3.50
Vienas metams \$4.00 Dviems metams \$5.00
Pusmetis \$1.50 Pusmetis \$2.00
Prenumeratos pradžia atitaisi nuo užrašymo dienos. Prenumerata turi būti apmokėta iš anksto.

Registered as Second Class Matter September 29, 1914, at the Post Office at Worcester, Mass., under the Act of March 3, 1879

AMERIKOS VAIDMUO PASAULYJE

Šiandien buvo rašyta apie... Amerikos ekonominė krizė... pasaulio pagrindinei... Marksizmo principai... apipenėti rusai šventai... tokios krizės neišvengiamai atsiradimą, ir visur... skelbia kapitalistinės... greitai susmukti... Graikijoje jų propogandai net prikabino badanjančius graikus siųsti... Maskva varo ir kitą pro... jį savo piliečius... ragina pasivyti ka... istinę Ameriką!

ka biznio korporacijoms, apie 30 bilijonų gaunama nuoma, nuosimčiais, ir kitais pelno šaltiniais. Tokių turty gaminimo augštį palaikyti (ir net didinti) yra Amerikos svarbiausias dartinis istorinis uždavinys, nes čia glūdi jos politinė galia pasaulyje (ne atominėje bomboje, kaip kurie lengvartikai galvoja). Tik ekonominiai stipri ir sveika Amerika gali buti vadam suirutėje atsiderusiam pokariam pasauliui. Ta kryptimi galvoja ir dirba visi šviesesnieji Amerikos vadai. Gali buti, marksizmo pranašavimus jie melais pavers.

Tačiau, gali ir kitaip nutikti. Anglijos Oxford universiteto Tarptautinių Santykių mokslo profesorius, E. L. Woodward nurodo, kaip šiame kare, labiau negu pirmame, dalyvavo plačiausi visų tautų sluogsniai, taip sakant, visa liaudis. Iš karo tie platus visuomenės sluogsniai namo parsinešė skaisčią viltį, kad dabar, tikrai po karo pasaulis bus jiems geresnis. Ši nuotaika padėjo anglų darbiečiams - socialistams nuverti garbintą karo vadą Churchillą ir rinkimais įgyti valdžią. Po visą Europą ši nuotaika prisagstė pusiau - socialistinių valdžių.

Prof. Woodward rašo: "Amerikoje (šiai nuotakai) dar neatsiliepta. Karas Amerikos, mat, nesunaikino, o netrukus pasirodžiusi gerovė ir greitos gamybos didėjimas karo nuostolius užglostė. Jei Amerika savo gamybos galią išmintingai panaudos, ji pasaulį, gali buti, tiek išgelbės taikos metu, kiek išgelbėjo karo. Tinkamas šios galios pavartojimas pareikalaua perdirbimo sunkiai pasiduodančių Amerikoje vyriaujančių idejų. Bet be šio perdirbimo gali ateiti ekonominė krizė. Tada liaudies nuotai-ka gali prasiveržti su pavojū Amerikos pastovumui, reiškia, ir su pavojū visam pasauliui."

Apie reikalą šiek tiek suplanuoti Amerikos ekonominę galią, panašiai rašė ir New York Times korespondentas Brooks Atkinson, kuris gavė Pulitzerio dovaną, kaip geriausias Amerikos spaudos korespondentas užsienyje. Jei Amerika savo istorijos skiriamą uždavinio tinkamai neatliks, pasaulis, aišku, neišvengiamai suks, kaip saulėgrąžą, į antrąją galingą valstybę, Rusiją. Apie jos vaidmenį kitu kart. Vyta Širvydas

AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBOS NUVEIKTI DARBAI

Per paskutines kelias savaites Amerikos Lietuvių Taryba atliko visą eilę darbų, rupindamasi Lietuvos išlaisvinimu ir tremtinių reikalais.

Gegužės mėnesį susirinko Paryžiuje Pasaulio Pašto Sąjungos Kongresas, kuriame sovietų delegacija pasiūlė, kad į Pašto Sąjungą būtų priimtos, kaip nariai, Lietuva, Latvija ir Estija, ir jos pasiūlymas buvo perduotas komitetui. ALT Vykdomasis Komitetas pasiuntė telegramą J. A. Valstybių delegacijai pašto kongrese, išpėdamas ją nepriimti jokiame sovietų sumanymu, kurio priėmimas reikštų netiesioginį Baltijos valstybių aneksijos pripažinimą. Birželio 6 dieną buvo gautas pranešimas iš Pašto Departamento, kad Vykdomojo Komiteto telegrama pasiekė J.A.V. delegaciją Paryžiuje ir kad ji užtikrina, jogei tuo reikalu bus padaryti atitinkami žingsniai.

Maskvos Konferencija

Prieš pat Maskvos konferenciją, kaip jau yra žinoma visuomenei, ALT Vykdomasis Komitetas kovo 6 dieną lankėsi Washingtone tikslu paraginti ją, kad derybose dėl Vokietijos taikos sutarties su sąjungininkais Jungtinės Amerikos Valstybės nesutiktų daryti nuolaidų Sovietų Sąjungai, kenksmingų Lietuvos teišėms. Ta proga buvo apsisiekta nuomonėmis su aukštais Valstybės Departamentu pareigūnais, kurie prižadėjo Amerikos Lietuvių Tarybos pareiškimus persiųsti į Maskvą, J. A. V. delegacijos vadui, gen. Marshall'ui. Kada Maskvos konferencija praėjo, ALT Vykdomasis Komitetas nutarė vėl važiuoti į krašto sostinę ir pasiteirauti apie jos rezultatus, — ypačingai kiek jie liečia rupimą mums Lietuvos ateitį ir Amerikos valdžios nusistatymą šiuo klausimu.

Vašingtonas

Washingtono lankėmės gegužės 27 ir 28 dienomis ir turėjome dvejetą pasikalbėjimų Valstybės Departamente, — vieną su Rytinės Europos Skyriaus viršininku C. Burke Elbrick; o antrą — su Valstybės Sekretoriaus padėjėju John H. Hildring, kurio žinioje yra okupuotosios sriitys Europoje. Iš šitų pasitarimų, praėjusių labai draugiškoje nuotakoje, mes patyrėme, kad Amerikos valdžia nekintina daryti jokių kompromisų Baltijos valstybių sąskaiton, bet kad jos pastangos dabartiniu metu atkreiptos į visos Europos sutvarkymo reikalą. Lietuvos likimas yra šitos didelės problemos dalis ir galės buti išspręstas tik tai ryšyje su ja. Sutikdamas su šita Valstybės Sekretoriaus padėjėjo mintimi, ALT Vykdomasis Komitetas tačiau išreiškė pageidavimą, kad J. A. V. valdžia viešai parodytų atkingsnį savo susineriesavimą Lietuvos ir kitų Baltijos valstybių išlaisvinimo reikalui ir padarytų atitinkamą pa-

reiškimą galimai artimiausiu laiku tarptautiniame forume arba bent kuria kita proga pasisakant tarptautinės politikos klausimais. Gen. Hildring žadėjo šituos Vykdomojo Komiteto pareiškimus perduoti Valstybės Departamento galvai.

Lietuvos Tremtinių Padėtis

Šituose pasitarimuose Valstybės Departamente buvo pajudinti keli dalykai, liečiant Lietuvos tremtinių padėtį. Jau prieš tai ALT Vykdomasis Komitetas buvo pasiuntęs raštą Valstybės Sekretoriui Marshallui ir Karo Sekretoriui Pattersonui, protestuodamas prieš gen. Clay (United States Military Governor in Germany) pareiškimą spaudai apie Displaced Persons reparaiciją ir dėl pulk. Findlay prašesimo stovyklose esantiems išvietintiems. Į šitą raštą geg. 17 dieną atsakė Karo Sekretoriaus padėjėjas Howard C. Peterson, užtikrindamas, kad J.A.V. valdžia padeda tremtiniams, norintiems sugrįžti į savo tėviškes, bet nevertė vieno asmens grįžti namo prieš jo norą: jis tvirtino, kad gen. Clay ir pulk. Findlay neturėjo jokios intencijos daryti spaudimą į tremtinius. Valstybės Departamento pareigūnai mums pakartojo, kad toks esąs Amerikos valdžios nusistatymas ir dar pasakė, kad Amerikos karo vyriausybė neleis nei rusams vartoti prievartos prieš tremtinius.

Šita Washingtono nustatyta politika mums seniai žinoma, prieš ją nieko negalime pasakyti. Tačiau jos vykdymas praktikoje dažnai prasilenkia su tuo, kas yra nustatyta Washingtono. Jau buvo daug faktais paremtų tremtinių nusikundimų UNRRA valdininkais, kurie saugaučiau DP stovyklose ir varginą tremtinius screeningais bei neteisiginiais patvarkymais. Atrodo, kad tą nelemtą tremtinių spaudimo tradiciją gali perimti ir naujoji tarptautinė organizacija — International Refugee Organization (IRC). Jos Paruošiamoji Komisija (Preparatory Commission for the International Refugee Organization) paskelbė taisykles tremtinių stovykloms, kurios kėsinasi suvaržyti tremtinių teises ir atimti jiems žodžio laisvę. Prieš tai pareiškė ALT vardu protestą LAIC direktoriui, p. K. Jurgėla, veiktamas kartu su Tremtinių Gynimo Komitetu (Refugee Defense Committee), kuris tuo reikalu siuntė delegaciją į Washingtoną pasikalbėti su J. A. Valstybių kongreso nariais.

Stratton Bilius HR 2910

Situo laiku svarbus tremtinių atžvilgiu dalykas yra Stratton Billius HR 2910, kurio turinys jau buvo plačiai aiškintas spaudoje. Amerikos Lietuvių Taryba darbuojasi, kad tas bilius būtų priimtas, nes jisai atidarytų duris į Jungtinės A. Valstybes

SU SUTIKIMU VALDOMŲJŲ

Amerikiečiai visuose pasaulio kampeliuose liepos 4-tą dieną prisimins, kad prieš 171 m. State House varpas Philadelphiajį paskelbė pasauliui gimimą naujos tautos ir naujos vilties žmonių.

Nuo tos pirmos Amerikos Nepriklausomybės Dienos daug nepriklausomybės deklaracijų buvo paskelbta įvairiose šalyse. Bet įvykiai ir žmonės Naujame Pasulyje davė Amerikos nepriklausomybei tokių charakteristiškų ypatybių kokių visiškai nerandame kitur.

Amerikiečiai išsilaisvino ne kada dominuojanti jėga susilpnėję, bet darė pirmus žygius kada Anglija buvo stipriausia jėga pasaulyje. Jie galėjo taip daryti, todėl kad Septynių Metų Karas (1756-1763) kuriame Anglija laimėjo Kanadą iš Prancijos, Florida iš Ispanijos, ir kontrolė šiaudės Amerikos iki Mississippi Upės, davė amerikiečiams - kariamams kurie prisidėjo prie šio Anglijos laimėjimo, puikių patyrimų. Kada Thomas Paine rašė, kad ko ilgiau Amerikos nepriklausomybė bus atidėta, tuo sunkiau bus įvykdyti, jie turėjo omenyje šių patriotų puikų militarinį išsilavinimą.

Dauguma 18-to šimtmečio amerikiečių buvo angliškos kilmės, jų tautybė nesiskyrė nuo tų, kurių kontrolė jie norėjo sunaikinti. Jų kultūriniai ir ekonominiai ryšiai su tėvyne buvo labai stiprūs. Yra faktas, kad Amerikos Revoliucija prasidėjo kaipo karas "dėl anglių teišių". Pilnas atsiskyrimas, kuris įvyko vieną metą po kovų pradžios, nebuvo pasekme "tautinio" jausmo, bet susipiktinimas dėl kraujo liejimo ir nenutuolnkaus Anglijos karaliaus nusistatymo, ir amerikiečiai pilnai tikėjo į savo ypatingą likimą. Aktualiai, 1776 m. čia nebuvo viena tauta — tik 13 atskirų valstijų liuosoj federacijoj.

Čia nevyko visokių greitų sukilimų, rimtų žygių buvo pradėti pašalinti neteisingumus ir skriaudas. Patyrę vyrai, kurie anksti matė kad karas neišvengiamas, ilgai planavo ir buvo pasiryžę aukoti viską įsteigti naują valdžią.

Amerikoje, patriotai nestengė išlaisvinti savo žmones arba paskelbti nepriklausomybės deklaraciją tikėdami įgyti paramos kuri įvykdytų jų žodžius. Nepriklausomybės klausimas buvo pavestas Antram Kontinentiniam Kongresui — the Revolutionary Congress — ir karštai diskutuojamas atstovų 13

valstijų, kurie atvyko į Philadelphiajį visokiais būdais, ant arklių, vagonais ir t.t. Kada šio Kongreso 56 nariai padarė savo svarbų sprendimą jie paskelbė jį žmonėms, kurie jau kariavo.

Kiekviena eilė dokumento, skaityto liepos 4d. 1776m. nuo State House laiptų Philadelphiajį parodo ilgą rimtų apsvairstymą. Jis pripažino "pagarbą dėl žmonijos opinjios." Citavo nuo 25 ligi 30 atsitikimų, kurie "vedė prie atsiskyrimo." Dokumentas nesako, kad tos priežastys, savaimi, vedė prie to rimtaus žygio, bet įrodė, kad Anglijos karalius "turėjo planą valdyti (amerikiečius) absoliutišku despotizmu." Dokumentas pareiškė demokratijos principus ir filozofijas. "We hold these truths to be self-evident, that all men are created equal" ... sakė Nepriklausomybės Deklaracija. Ir prie to principo ši šalis prisilaikė per 171m. Naminis karas įvyko todėl, kad amerikiečiai realizavo, kad jie negalėjo gyventi "pusiau vergais, pusiau laisvais." Ir Konstitucionališką priedas duodant lygias teises moterims buvo panašus žygis. Valstijų antidiskriminacijos įstatymai, vietinės pastangos sunaikinti tikybines ir rasines neapykantą, ir net paskutinieji įvykiai South Carolina valstijoje nubauti linčavi-mo burelių, turi savo pradžių tame principo, kuris buvo pareiškėtas beveik prieš du šimtmečiu kaipo pagrindas mūsų tautinės struktūros.

Nepriklausomybės Deklaracija aiškiai pabrėžia lygybės principą. Kiekvienas turi teisę "to life, liberty and the pursuit of happiness." Ir įgyvendinti tą principą, 18-to šimtmečio amerikiečiai nepriėmė tokia valdžios formos rušį, kuri egzistavo Europoje. Jie nutarė ieškoti naują valdžios formą, vieną, kurioje kiekviena valstija, apskritis, miestas, ir kaimas turėtų maksimumą sau-valdžios, ir centralė valdžia, nors stipri, turėtų nešti tik tas tautines atsakomybes kurias valstijos ir apylinkės negali panešti.

Nors žmonės, kurie formuoja naujas valdžias 20-tame šimtmetyje pav. Europoje šiandien — nesutinka su pažiūromis į steigėjų Amerikos valdžios, bet realizavimas principų paskelbtų Nepriklausomybės Deklaracijoje ir vėliau įkuryti į Konstituciją pasilieka žmonijos viltis, ypač tų, kurie visą širdžią tiki, kad valdžia gali veikti "tik su sutikimu valdomųjų." F.L.I.S.

Situo reikalau Amerikos Lietuvių Taryba veikia iš vien su Citizens Committee on Displaced Persons, kurio centras yra New Yorke, o skyriai - beveik visuose didesniuose Amerikos miestuose, ir su Centralinės bei Rytinės Europos Federacija - Federation of Americans of Central and East European Descent. Pastaroji šio mėnesio 11 dieną suaukė konferenciją Washingtono ir surengė tą pačią dieną vakariene, pakviesdama į ją keiloliaką kongreso narių Stratton biliiu paremti. Buvo pakviesta ir lietuvių delegacija iš 8 asmenų. Konferencijoje ir vakarienėje dalyvavo visi Vykdomojo Komiteto nariai, LAIC direktorius ir keturi kiti ALT nariai iš artimesniųjų kolonijų. Sekančią dieną lietuvių delegacija, pakviesta iš Lietuvos Ministerį, p. P. Žadeikį, turėjo pasitarimą Washingtono daugiausia klausimais liečiančiais tremtinių teišių gynimą ir jų įkurdinimą. Buvo susitarta sudaryti komisiją iš niu-jorkiečių paruošti projektą tolesniam darbiu šioje srityje, suderinant įvairių organizacijų veikimą, kurios dabar tuo reikalu rūpinasi. Kada komisija, dirbdama kontakte su ALT Vykdomoju Komitetu, paruošė projektą, ketinama suaukkti platesnis pasitarimas.

Baigdam, dar kartą raginame visas lietuvių organizacijas ir pavienius asmenis pasidaruoti, kad Kongrese bilius HR 2910 praeyti. Amerikos Lietuvių Taryba yra įteikusi Atstovų Buto Judiciary Komitetui memorandumą biliiu paremti. Reikia dabar "bombarduoti" kongreso narius laiškais ir telegramomis, kad jie skubiai veikytų, nes laiko paliko nedaug iki Kongreso atostogų.

Amerikos Lietuvių Tarybos Vykdomasis Komitetas

REDAKCIJOS ŽODIS

Pasirašo: — Amerikos Lietuvių Tarybos Vykdomasis Komitetas. Ir Viskas. Tai ne originališka. Kas gi yra tas Vykdomasis Komitetas? Ar tas komitetas pabugo ko nors, kad bijosi pateikti po savo nuveiktų darbų parašą? Be parašo raštai paprastai nėra skaitomi autentiškais raštais.

Mes, kai kada ir suteikiame vietą neautentiškiems raštams, bet ne be priežasties, o ypatingai kada mūsų tautiečius, gerus Lietuvos patrijotus sekioja Maskvos enkovedistai. Bet Čikagos katalikiško dienraščio redaktorius Leonardo Šimučio, kuris, rodos, yra Amerikos Lietuvių Tarybos Pirmininku niekas nesekioja.

Pijaus Grigaičio, kuris yra Marksistų dienraščio Čikagos "Naujienu" redaktorium ir Amerikos Lietuvių Tarybos Sekretorium ir netolimas savo principuose nuo socialistinės Tarybų sąsijos, kuriai vadovauja draugas Stalinas - irgi enkovedistai nesekioja.

Ponas Vaidyla; Sandaros redaktorius ir Amerikos Lietuvių Tarybos išdininkas, iš ištikimimo yra socialistas liaudininkas ir negindijamas pono Dr. Grigaičio pataikunas, ir jis, rodos neturėtų ko bijotis, nes ir jo enkovedistai nesekioja.

Taip dalykams stovint su Amerikos Lietuvių Tarybos Vykdomoju komitetu, kuris atrodytų lyg bijosi savo parašus padėti, nelabai būtų kompetentiškai ir lietuvius atstovauti. Bet gal jau kas kitas jo vietą užima. O jei ir taip būtų, visgi Amerikos Lietuvių Visuomenė, kuri remia savo aukomis Lietuvos tremtinius norėtų matyti ir žinoti asmenis, kurie vadovauja tai Amerikos Lietuvių Tarybai, kuri yra pasimojus sukelti ketvirtadaj milijono dolerių.

ALT veikiantysis komitetas bekalbėdamas apie Stratton Biliiu HR 2910 tik paviršutiniškai nušviečia reikalą, bet nepadarė to kas reikia padaryti. O reikėtų štai kas padaryti: tas veikiantysis Tarybos komitetas turėjo nors suformuluoti porą ar trejetą sakinijų Anglų kalboje ir pateikti Lietuvių spaudai, Draugijoms ir Klubams, kad tų organizacijų nariai ir abelnai lietuviai būtų galėję ypatiskai rašto pavyzdžiu pasinaudoti, pasiuočiant S. V. Kongresui reikalavimus, kad karo tremtiniai būtų leidžiami į Suvienytas Amerikos Valstijas kaipo demokratiško nusistatymo žmonės, kurie kariavo ir galvas dėjo už tuos pačius idealus kaip ir mes. Bet A. L. Taryba to nepadarė. Tai yra padaryta jos vykdomojo komiteto baisi klaida, kurią sunku jau ir atitaisyti, kadangi HR 2910 bilius stovi prie balsavimo slenkščio.

Aliejus Plaukia Rusijon

Washington, birželio 24. — Namo prekybos komitetas praneša, kad sulig Lend Lease 6 Amerikos Tankeriai, su kuriais rusai veža aliejų iš San Francisco nepriklauso rusams dėl to, kad jie pinigų už tuos laivus neužmokėjo ir atsiskakė juos grąžinti Amerikai.

Dabar tie laivai po Sovietų vėliava gabena iš Amerikos aliejų Rusijon, kuomet mūsų fabrikai šlubuoja dėl stokos kuro.

Pavergta Tėvynė

Jau gėlės žydi — Kvapą aplink leidžia; O bitelėms džiaugsmas — Visos laukuos žaidžia. . .

Dyzgauja vėjelis — Lyg bitelės groja. . . Claudžias prie žemelės — Valio! Rankomis ploja.

O žvaigždės mėlynė, — Laisvės, grožio pilys, Praeivui vis sako: Sugrįš mūsų vyliš.

Ore "garsai" kyla — Miškai mūsų gyvybė; Nes Lietuva yra — Žudoma Tėvynė.

Jau gėlės žydi — Kvapą aplink leidžia; O bitelėms džiaugsmas — Visos laukuos žaidžia. . .

Dzuku Jonas

LIETUVIAI! SKAITYKIT IR PLATINKIT AMERIKOS LIETUVI

FLORAL HERB... Sekretai... NININKAS... TSPAUSDINTA... INTA LAIDA... \$1.50 egzemplioras... JETUVIS Worcester, Mass.

BENYS RUTKUNAS

Palaužtas Ažuolas

Aušrininkui Dr. Jonui Šliupui atminti

Bet štai Lietuvą užgula klaidieji 1940-1944 okupacijos metai. Dr. J. Šliupas, visa savo amžių sielojęs del lietuvių tautos likimo ir tautiečių gerovės, skaudžiai pergyvena tą rustų Tėvynę ištikusį likimą. Jo širdis kone plyšta iš skausmo, matant sužlugusį idealą — Tėvynės Laisvę — dėl kurio jis narsiai, kaip liutas, visą gyvenimą kovojo. Daug dr. J. Šliupui tenka nukęsti nuo svetimųjų, daug ką prarasti. Tačiau skaudžiausias smugis jį užgrūna, kai 1944 m., iš naujo atsiritus karo viesuliu, jis yra priverstas palikti gimtąjį kraštą kartu su tukstančiais savo tautiečiais ir Vokietijoje kęsti kietą ir aklą lietuvių tremtinio dalią. Šio paskutinio ištrėmimo garbingasis žilagalvis senelis, dėja, nebėpakėlė.

Pavojų iškankintas karo tremtinys dr. J. Šliupas savo autobiografijoje skundžiasi pašlijusia sveikata: "Nuo tulo laiko aš nesveikuojau, atmintis ir regėjimas sumažėjo. . . Nestebėtina, kad dažnai mirties mintis švaistosi po smegenis." Mirtis jam nesukelia baimės. Didysis Patriotas pamiršta save, jam terupi, "kas bus su musų tėvynė. Tačiau šiandien tai ne 1883 m." ramina pats save, "anuomet inteligentus ant pirmų suskaitydavome, o dabar jų jau tukstančių tukstančiai. Yra kas tautos reikalais rupinasi. Taip pat ir mano liekančiais raštais gal kas nors pasiindomaus ir atitinkamai sunaudos."

Dr. J. Šliupą gaivina tvirtas tikėjimas, jog po visų negerovių Lietuva lyg Phoenixas atgims iš pelenų "gražesnė, doresnė, darnesnė negu buvo iki šioliai, o ir su žymesne savgarba. Lietuvai, senai lietuvių tautai," rašo jis toliau, "pritinka užimti garbingą vietą tautų simfoniskame orkestre."

Bet seneliui Aušrininkui nelemta antrą kartą išvyti Lietuvos Priskikimą. . . 1944 m. lapkričio 6 d., šalta ukanotą rytą, 8 val. 30 min., vieno Berlyno viešbučio kukliame kambarėlyje dr. Jono Šliupo širdis amžiams sustoja plakusi. Palūžta jis, it galingas Lietuvos girių ažuolas, audrų nuskintas — netikėtai, vis dar pilnas kurybinių polėkių ir sumanymų, — toli nuo gimtosios žemės, dar nespėjus užgesti antrojo pasaulinio karo kruvinoms pašvaistėms. Paliko Veliomis gedinčią Našlę — savo tremtinio dienų ištikimą palydovę ir našlaitį sunų Vytautą. Gilus liudesy sukretė lietuvių tautą, sveturo karo išblaškytus tautiečius, netekus vieno žymiausio tautos Veikėjo, nepalenkiamos valios, nuostabios ištvermės ir darbštumo žmogaus. Dr. J. Šliupo atliktieji gausūs darbai, jo išleisti, tiek originaliniai, tiek verstiniai veikalai, kurių priskaitoma

per 50, be to, daugybė straipsnių "Aušroj" ir kituose lietuviškuose laikraščiuose, o taipgi turiningas jo gyvenimas — bus kartų kartoms tamsai neišsiamiamas šaltinis, iš kurio lietuvių jaunimas galės sau semtis tiesos, patyrimo ir paskatinimo, kaip reikia dirbti ir aukotis savo tautos gerovei.

Pats dr. J. Šliupas laiške kun. Vaižgantui apibudina savo darbus ir asmenį: "Skiriamės ne tik savo pašaukimu. Tamsta dvasioje poetas, jautriai pastebi grožį, harmoniją formose ne tik kalbos, bet ir muzikos, piešinių, tapinių ir visotini perimtas esi meno ilgėjimose, patraukimais dailininko. Nors ir aš myliu muziką, gerą poeziją, neaplenkiu neaplankęs abrozų galerijų, skulptūros ir architektūros veikalų, tačiau aš čion esu tik svečias, tik nuobodulio valandose man tie dalykai tepresimena. Taip ne poetas esu, jog gimnazistu budamas ir pamėginęs (kuris mokinyas nemėgina?) Ilijados kelioliką eilučių lietuviškai išversti, ant visados atsižadėjau ką nors eiluoti. Rašyti rašiau daug, vis skubinau, rupia, ne i formą atsižvelgdamas, tik į dalyką. Priverstas buvau buti polihistoras, ir todėl mano darbas, mano veikalai grubus paviršutiniai, skuboti. Rasi daugiau esmi atsiekęs gyvu žodžiu, prakalbo mis, kurių nemažiau tukstančio esmi pasakę. Prisipažįstu, kad blogų norų, ar keršto niekados savyje neaučiaiu. Ką darys esmi, dariau bona fide, kiek atsimenu. Laisvė ir gerovė tautos, visuomeniškoji nauda man labiau mintyje buvo, negu mano paties ar šeimos turtas ar laime. Gal klydau taip darydamas? Gal. Vis gi mirdamas, rodos, galėsiu pasakyti, kad ne savoriu gyvenau. Kaip mokėjau, taip šokau. Ar tas šokis buvo gražus, išmintingas, labas ir doras, ne man pasilieka spręsti..."

Sukako daugiau kaip dveji metai, kai apniurusį lapkričio 11 d. pavakarį Berlyne, Wilmersdorfo krematorijume godžios liepsnos palaidojo a.a. dr. Jono Šliupo kūną. Kremacijos iškilimėse dalyvavęs gausus lietuvių tremtinių burys, paskutinį kartą atsisveikino su Veliuonies palaikais, kuriuos, supiltus į urną, garbioji Veliuonies Našlė ir sunus Vytautas išvėžė į tolimąjį užjūrį, kur gyvena dr. J. Šliupo pirmosios žmonos dvi dukterys, — žinoma veikėja ir medicinos daktarė Aldona ir jos sesuo p. Yčienė — Žiurienė, — kad bent laikinai juos perduotų Amerikos lietuvių visuomenei, — kurios labui dr. J. Šliupas taip viasingai triusė ir aukojosi, — kol, sugaudus Laisvės Varpui, laisvos Lietuvos žemė vėl galės jo pelenus priqlausti....
B. R.
1947.1.26. (Galas)



Mokslo Kampelis

Faraonai Niekuomet Neturėjo Ramybės

Senovės Egipto faraonai buvo laikomi lyg kokie dievai žemėje. Jie turėdavo daug žmonių ir šimtus vaikų. Faraonai dar gyvi tebedami pasistatydavo sau antkapius. Kai kurie faraonai pasistatė tiesiog milžiniškus antkapius, kurie paprastai yra vadinami piramidėmis, nes yra piramidžių formos. Piramidės ištisus metų metus statydavo dešimtys tukstančių vergų. Anuomet jokių mašinų nebuvo, viską reikėjo rankomis padaryti: ir akmenis sunėsti, ir juos sumuryti ir t.t. Vergai dirbo, prakaitavo, o už tai atlyginimo gaudavo tik bizūnų.

Faraonų lavonai budavo balzamuojami, kad greitai nesuputų. Ir egiptiečiai, pa-

sirodo, mokėjo kunus taip gerai balzamuoti, kad net tukstančius metų jie puikiai išsilaikė.

Faraonai budavo palaidojami nepaprastai ištaigingai. Senovės egiptiečiai tikėjo, kad ir po mirties žmogui bus reikalingi įvairūs daiktai. Todėl kartu su mirusiojo kunu karstan paprastai įdėdavo įvairių daiktų, kuriuos jis vartojo budamas gyvas. Dažnai net mirusiajam įdėdavo ir jo mėgiamą arklį, kad jis ir aname gyvenime galėtų ant jo jodinėti. Užkasdavo karstais ir tarnus, kad jie galėtų ir po mirties savo ponui tarnauti.

Faraonų lavonai budavo dedami į auksinius grabus, papuoštus brangenybėmis.

bo netenka jėgų, nužudo kaip padukusį šunį, ir baigta.

Todel Amerikos politikieriai duoda visokią paramą Stalinui, kad jisai išgalėtų Europoje ir Azijoje ir tada po priedanga "kovos" prieš Staliną jie galės įvesti šioje šalyje diktaturą, kad padaryti iš Amerikos žmonių tokius vergus, kokie dabar yra Stalino karalystėje.

T. J. Kučinskas

Todėl, suprantama, niekuomet atsirasdavo plėšikų, kurie stengdavosi karstus apiplėšti. Tai buvo statomos ir pėdės: jos turėjo saugoti karstus nuo įsibrovimo. Be to, karstus grašinti plėšikus, karstuose budavo specialiai budu užtaisomi nuodai, šikiai, užpuolę apiplėšė stą, apskirkėdavo nuodų žudavo.

Tačiau visos tos apsaugos priemonės plėšikų nesė — ir faraonų kapai lat buvo užpuolami. Faraonai pasistatė saugoti savo amžinąjį gyvenimą, tuo labiau jį drumsčiama.

Pradėjus mokslininkai tyrinėti senovės Egiptą, kanas ir atkasinėti karstus, pastebėta, kad daug jų jau senais buvo apiplėšti.

Tačiau pasirodo, kad musų dienomis faraonų randa rambybės. I amžių faraonų polsio vietose dien braunasi mokslininkai norėdami rasti senovės egiptiečių istorijai reikalingus daiktus, bet kartu braunant ir įvairūs plėšikai, kurie apiplėšti mumijas. Šie žiniomis, daug įsibrovė apiplėšimų buvo padaryti ir daroma dabar.

Faraonai vargino ir tukstančių žmonių, pastatytų jiems amžiną gyvenimą, kurie galėtų už juos amžinai ramybės. Šie žiniomis, daug įsibrovė apiplėšimų buvo padaryti ir daroma dabar.

DAR VIENA AMERIKOS IŠDAVYSTĖ

Šiomis dienomis Amerikos padaryta "taika" su Italija, užrašė dar vieną juodą dėmę į Amerikos istorijos lapus.

Amerikos politikieriai, kurie daug krokodiliaus ašarų išliejo apie laisvę ir demokratiją ir mažų tautų apsi-

sprendimo teises, padarė dar vieną iš juodžiausių taikos sutartį kokia buvo kada padaryta.

Prezidentas Trumanas neva paskelbė "kovą" prieš komunizmą, reikalaujamas teikti paskolą Turkijai ir Grekijai kaipo paramą prieš Stalino imperializmą. Tačiau parašyta taika su Italija, parodo jog politikierių "parama" Turkijai ir Grekijai yra dumimas akių.

Padaryta "taika" su Italija, tą šalį apiplėšė daugiau negu kokis plėšikas kad būtų drįsęs taip padaryti.

Atėmė iš Italijos viską, elektros įmonės centrus. Atidavė Stalino agentui Tito Italijos Anglies kasyklas (išskiriant vieną anglies kasyklą); taipgi Bauxite kasyklas, ir tt. Taip, kad Italija liko be nieko.

Dar to apiplėšimo Italijos nepakako. Apart to — Italija turi užmokėti Stalinui \$100,000,000! Amerikos politikieriai žino gerai, jog Italija negalės išsismokėti Stalinui. O kad atmokėti Stalinui, tai Amerika turės duoti Italijai už vieną bilioną dolerių paramos, kad Stalinas galėtų atsiimti šimtą milijonų dolerių nuo Italijos.

Jeigu Italija negalėtų išsismokėti Stalinui kontribuciją, tai Tito laukia progos pulti Italiją su savo 600,000 kareivių, kurie yra apginkluoti Amerikos ginklais.

Dar daugiau. Amerikos politikieriai lieja krokodiliaus ašaras del Hungarijos perversmo. Juk Amerikos politikieriai pagelbėjo Stalino agentam padaryti perversmą Hungarijoje.

Ne vieną kartą minėjau jog Amerika duoda neva pagelbą Balkanų tautom, kad Stalinas turėtų ką vogti nuo tų nualintų per karą tautų.

Prez. Rooseveltas agitavo Italijos žmones sukilti ir nuversti Mussolinio teroro valdžią. Italijos žmonės sukilo ir nužudė patį Mussolinį. Rooseveltas taipgi sakė, jeigu Italijos žmonės nuvers Mussolinio valdžią, tai Italija gaus garbingą taiką. Dabar jie gavo. Apiplėšimą ir atidavimą į Stalino nagus. Reiškia, politikieriai nusišpiovė ant savo prižadų ir nukryžiuvojo Italiją, kad pasigerinti Stalinui, kuris tyko pagriebti tą pačią Italiją per ten pastatytus agentus. O tam nepasotintam Stalino plėšimui, Amerikos politikieriai gelbsti kiek tik jie gali.

Amerikos politikieriai po priedanga demokratijos o balsių veda atkaklią kovą prieš darbininkų unijas. Šisai Tafto bilius prieš darbininkų unijas, Amerikos dirbtuvių susivienijimui kainavo šimtą milijonų dolerių!

Amerikos politikieriai tiksliai remia Staliną, kad jisai užgrobty daugia mažų tautų ir po priedanga "kovos" prieš Stalino komunizmą, pravesti juodojo fašizmo diktaturą Amerikoje.

Amerikos politikieriai žino, kad Stalinas neturi jokių bėdų su darbininkais. Nes Stalino karalystėje darbininkai neturi jokių teisių. Yra beteisiai gyvuliai. Tasai Stalino gyvulyms neturi teisės reikalauti didesnes algos; geresnių darbo sąlygų. Jisai turi badaudamas dirbti. Kuomet iš bado prie dar-

Kaip gauti daugiausia iš Jūsų TELEFONO PATARNAVIMO



CIA yra keli lengvai pasekti patarimai, kurie gali pagelbėti jums gauti kuo didžiausią galimą naudą iš Jūsų telefono patarnavimo.

- 1 KALBĖK NATURALISKAI. Idant lengvai galėtumėt būti suprasti aname linijos gale, kalbėkite normališka me balso tone, su savo lupomis arti prie telefono kalbėtojo.
- 2 SUŽIURĖKITE NUMERĮ ADRESŲ SURASE PIRMIAUSIA. Kada abejojate apie numerį pirmiausia pasižiūrėkite į savo Telefono Knygą. Tuo būdu, Jūs išvengsite nereikalingus šaukimus—"Information" operatorė del numerių, kurie yra jau įrašyti.
- 3 ISTARKITE NUMERĮ AIŠKIAI. . . arba atydziai sukite numerus. Idant išvengti gauti klaidingus numerus, pasakyk numerį kurį norite, lėtai ir aiškiai, kada duodate operatorėi. Arba jeigu naudojate dial patarnavimą, malonėkite laukti "dial tono" užima ir paskui atsargiai sukite ratėli.

NEW ENGLAND TELEPHONE & TELEGRAPH COMPANY

TĒTL, DIKTUOK SKUBIAU, AŠ SPĖJU!

"DICTATE FASTER DADDY... I CAN TAKE IT!"

The Speedline CORONA

UŽSIMOKA PATI UZ. SAVE BILE KURIOJ ŠEIMYNOJ

Corona mašinėlės atmokės jums daug kartų daugiau kiek kainavo. Užėkite pas bile pardavėją. . . pamatykite mašinėlę.

Naujos Po-karinės Rašomos Mašinėlės

AR ŽINOT, KAD...

Corona mašinėlės yra geriausios pasauly. Jas daugiausia naudoja bizny todėl kad jos yra praktiškiausios. Be jų neapsieina nė valdiškos įstaigos, nė mokyklos. Pabandyk jas ir Tamsta. Mašinėlių kainos įvairios — \$58.75 ir \$68.75. Sulig reikalo, uždedam ir lietuviškus akcentus už tą pačią kainą. Jei rengiatės rašomąją mašinėlę įsigyti ir sutaupti pinigų, prieš perkimą pasitarkite su mumis, mes patarpininkausime. Kreipkitės:

AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon Street — Worcester, Mass.

ENGLISH SECTION

Comment

AL BY AL

mayors of Chicago allowed the Ukrainian Relief Fund to have a Tag Day in the respective cities. Similar Tag Days were held in Baltimore (\$1,500), Hartford (\$1,200), Washington (\$1,345), and Low-nas. Boston will have Tag Day June 28.

Lithuanian Ambassador to the Vatican, S. Girdis, received the order of the Holy Gregory from the Holy See. Professor J. Kuprionis, a Lithuanian forestry acada-mic, was appointed to a position with the Chicago Commission.

The first Brazilian ship of immigrants to Rio de Janeiro after the war, 1946, among them 50 Lithuanian men and 38 children. Lithuanians are scheming to settle on farms.

War Relief Services which are under the auspices of the Catholic National Welfare Conference are sending Kazys Baltramaitis as its representative to Europe. Mr. Baltramaitis has been working with the United Lithuanian Relief Fund for over a year, and is a native of Elizabeth, N. J. He is the author of "Lithuanian Affairs", an index to the New York Times on subjects pertaining to Lithuania and Lithuanians, 1914-1944.

The American Magazine (June) carries a cartoon by Geo. Reckas, who, we suspect is a Lithuanian. We would like to know more about him.

The Chess Review (May) says that A. G. Vikrikas has fully qualified for their 1946 Golden Knights Championship in the first finals section of the postal chess. We would like to know about him, too.

A book of novelettes (in Lithuanian) by a noted writer A. Vaičiulaitis has been published and is now available to all who wish to read some new literature in this language.

ŽINIOS IŠ TMD VEIKLOS

Philadelphiečių Sąjūdis, įsikūrė TMD Skyrius, Daug žymių Veikėjų Stoją I Kultūrininkų Nemažą Burelį.

Birželio mėnesis — pabaiga pavasario ir pradžia vasaros — davė gražius rezultatus Tėvynės Mylėtojų Draugijai, įsikūre tris TMD skyriai. Prieš 3 mėnesius teko man užmegsti ryšį su gerb. p. A. J. Kanušiu, savininku žymios Kamin Cafe. Šis mūsų pramoninkas, reikia pasakyti, išsiskiria iš kitų mūsų pramonininkų kaip idealus lietuvis, visuomenės veikėjas, nors labai užimtas visokiais savo biznio reikalais, tačiau nepamiršta lietuviškų kultūrinių reikalų, kiek sąlygos jam leidžia, jis pasišvenčia. Tantai ačiu gerb. p. A. Kanušiu, kuris prieš tris mėnesius pareiškė man: "Jei mano sąlygos leis bandysiu suorganizuoti TMD skyrių." Po to jo pareiškimo buvo tylą. Bet štai pora dienų atgal gaunu jo malonų laiškėlį, kuriame jis praneša sekančiai: "Mielas, Tamsta, pranešu, kad TMD Skyrius steigiamas. Siunčiu Tamstai vardus ir antrašus ir kartu TMD naujų narių pinigus sumoję \$39.00—rašo gerb. p. Kanušis. TMD skyriaus steigiamąjį susirinkimą šauksime kaip tik greičiausia galėsime."

Gerb. Kanušis prirašė viso 20 narių, kurių tarpe matome žymius veikėjus, lietuvius patriotus, pramonininkus ir profesionalus, čia patiekiu jų vardus sekančiai: žymus pramonininkas William Paschol, A. J. Kanušis, laikraščiu bendradarbis Z. Jankauskas, veikėjai: K. Žadeikis, J. Staraks, A. Dzikas, D. Antanaitis, J. Stankus, M. Tuleikis, A. Gillis, Anna Cheleden, W. B. Lubin, J. Kavaliauskas, A. Marcinkevičius, P. Tamulis, S. Vasikonis, K. Roman-Romanuskas, Pr. Pukas ir J. Gustis.

Tai nemažas burelis veikėjų prisidėjusių prie TMD kultūrininkų kadros, bet gerb. p. Kanušis pareiškia: "Tai tiktai pradžia mūsų organizacinio darbo! Laikui bėgant susilauksime daugiau mūsų kolonijos pavyzdinių lietuvių prisidėjimo prie Tėvynės Mylėtojų Draugijos."

Sia proga nuoširdžiai sveikinu visus TMD narius Philadelphiečius TMD Seimo Komisijos narių vardu ir linkiu jums broliai ir sesutės geriausio pasisekimo kultūrinės veiklos darbuotėje netolimoj ateity. Taipgi, esu labai dėkingas gerb. p. Kanušiu už jo pasidarbavimą TMD skyriaus suorganizavimo.

NAUJAS TMD SKYRIUS WORCESTRY

Gerb. Juozas Krasinskas prieš savaitę laiko pranešė, kad Worcesterį įkurtas TMD skyrius, steigiamasis susirinkimas šaukiamas sekmadienį 15 d. birželio. Ši žinia džiugina TMD narius ir yra didelė viltis, kad Worcesterįje TMD skyrius neužilgio išaugs ir savo veikla iškils aukštai, nes šioje lietuvių kolonijoje, kaip didžioji Philadelphioj, yra labai daug patriotingų ir kultūringų lietuvių, kurie susikaups prie TMD netolimoj ateity.

HARTFORDIEČIAI NEATSILIEKA

Gerb. p. Kostas Vailonis pranešė, kad šaukiamas steigiamasis susirinkimas TMD naujų narių penktadienio vakare, birž. 20 d. klube, kad bus renkama, valdyba. Šis malonus faktas rodo, kad Hartfordo lietuviai veikėjai sukruato, neatsilieka nuo Worcesterio ir Philadelphia lietuvių organizacinio darbo. Laukiam žinių iš didžiojo Pittsburgho ir Newarko veikėjų, kurie pasižadėjo įkurti TMD skyrius, taipgi, nuo Bostoniečių, kurie savo pažadus išpildis anksčiau ar vėliau, taipgi, nuo Montreal (Canada), kur tikimės bus atgaivinta TMD kuopa.

TMD centro valdyba ir TMD Seimo Komisija planuoja kultūrinės veiklos

programą sekamam rudens sezonui, rengs eilę paskaitų ir prakalbų ir kartu va-jų organizacinio darbo pagyviniui.

Walter M. Chase,
TMD Seimo Kom.
Narys



Jumoriški.

— Jūs, kaip dainininkas, turėtumėt žinoti, kodėl baritonas Bruklus visuomet dainuoja užsimerkęs?
— Matote, panele, jis labai jautrus žmogus. Jis negali matyti, kaip kiti dėl jo kenčia.

— Dešimts metų, kai esu vedęs ir visus vakarus praleidžiu namie...

— Tai yra meilė.
— Ne. Tamsta neatspėjai. Tai yra reumatizmas...

INDENAS

Vienas škotas išvažiavo į Ameriką ieškoti didesnės laimės. Po gana ilgo laiko norėjo sugrįžti į tėvynę. Norėjo apie savo sugrįžimą pranešti savo namiškiams ir nutarė nusiųsti telegramą. Tuoju užėjo į telegramų biurą ir klausia:

— Kiek kainuoja telegrama?

— Penki centai už žodį, pasirašymas nekainuoja.

Skotas nuėjo nuo langelio ir susimąstė. Pagaliau prisistartino prie langelio ir pasakė:

— Ar tamsta patikėsi ar ne, esu kilęs iš indėnų giminės, o mano pavardė yra: Grįžtu — penktadienį — vakare.

Jaunystės Klaida

O brangi mano jaunystė Nežinojau kaip tave naudoti, Tai buvo anų dienų kvailystė Kurį atsiminus nenoriu pakartoti.

Jaunystė mano suvilyota, Sutrypta ir apgauta; Geras kelias jai pastota Ji nelaimėmis apgauta.

Kai lange gėlė tik pražydėjus Ją be laiko nuskyne, Tik trumpai pasigrožėjus Paskui purve sumynė.

Taip jis mane jauną suvilyjo, Gražiais žodžiais prikalbėjo Paskui tą gėlę po kojų pamynė Ir pats 'sau vėjais nuėjo.

Taip jis veidmainys mane prigavo Vienaip manė, o kitaip kalbėjo... Nesupratau, kad tačia jis melavo Ir stumė mane į vargą kiek galėjo.

Apspūtė vargai mane kankino — Verkiau, galėjau kas diena, Kad mano jaunystę sunaikino Vargau su vaikeliais tik viena.

Belaiko sveikata nuėjo Mažai jo teliko, Kol vaikelius išauklėjau Reikėjo gyvent be skatiko.

Klaida didelė padaryta Jau niekad ją nebepataisysi, Jau gyvenimas suardytas Ir jokio gero nebematysi.

ELZBIETA BLEIZGYTE
Worcester, Mass.

Democracy Urged For All In Palestine

New York Rabbi Suggests Solution

Way out of the Palestine Dilemma is to Democracy for all the who live there.

Resolution of the Arab-Jew-of-war was urged here by Rabbi Elmer Berger, New York, executive director American Council for Ju-

Nations (which has referred the problem to an 11-nation fact-finding committee) for rejecting the claim of the Jewish Agency for Palestine to speak for the Jews of the world.

COULDN'T SPEAK FOR ALL JEWS

"The truth is that no political commitments were ever made or could be made to all Jews or all Arabs. Nor did all Jews or all Arabs ever acknowledged corresponding responsibilities." Rabbi Berger pointed out.

He said, "There are 850,000 people of all faiths and many nationalities languishing in the DP camps in Europe. Only one-fourth are Jews."

His plea is to "open the gates of the world" to all displaced people, regardless of faith or national origins.

Pittsburgh Press
May 26, 1947

Forgotten Inventor

\$10,000 OFFER FOR IVORY BILLIARD BALL SUBSTITUTE... COLLODION SPILLED FROM A BOTTLE... LED TO THE EVENTUAL DISCOVERY OF "CELLULOID" IN 1869
BY JOHN WESLEY HYATT—PRINTER, INVENTOR AND AMATEUR CHEMIST!

THIS PATENTED COMPOUND IS THE CORNERSTONE FOR AN ENTIRELY NEW INDUSTRY

and THOUSANDS OF CELLULOID PRODUCTS HAVE SINCE BEEN DEVELOPED!

Inventions!
BUILD AMERICA!

Prepared by National Patent Council

Dabar Jusų Parduotuvė Parduoda Garsų

PICKWICK

"ALE that is ALE"

populiariškoje

Antspauduotu Viršeliu Skardinėje
kuri atsidaro kaip bonka

PICKWICK ALE ir ŠVIESUS PICKWICK toliau parduodami
IŠ KRANO ir po 12 UNCIJŲ ir KVORTINEMIS BONKOMIS

BREWED BY HAFENREFFER & CO., Inc., Boston, Mass., BREWERS SINCE 1870

DISTRIBUTOR
KENMORE PRODUCTS CO.
21 BRIDGE STREET, WORCESTER, MASS.



ALISKAI. Idant outi suprasti anskėkite normališka-avo lupomis arti ojo.
JMERJ ADRESŲ JSIA. Kada abepirmiausia pasi-efono Knyga. Tuo ite nereikalingus ation" operatori yra jau įrašyti.
ERJ AISKIAI... numerus. Idant dingus numerus, rj norite, lėtai ir te operatori. Ar dial patarnavim, dial tono" užima sukite ratėlį.
TELEGRAPH COMPANY

